704

第20期第1回理事会

日　時

場所
出席者

議題
　1．

2．

3．

議事録
昭和53年7月17日（月）　15．00～17．30

気象庁観測部会議室

岸保，小平，浅井，内田，植村，奥田，河村，

関根，新田，松本，増田，山下各理事

委任状14通により理事会成立

理事長の互選の方法，理事長代理の指名

理事長への立候補者はいなかった．岸保前理事長

も健康上の理由で固辞されたが，理事者間で話し

合った結果，理事長に余り負担をかけないよう申

し合わせ，もう1期だけ引き受けて貰うこととし

た．

理事長代理は，岸保理事長指名により小平理事に

決定した．

常任理事の選任について

関東地区選出Q13名の理事が常任理事に選任され

た．

常任理事の事務分担について

あらかじめ希望を募っておいたので円滑に次のと

おり決定した．

項

庶

会

天

目　　（主）担当理事

　　　務

　　　計

気編集
気象集誌編集

気象研究
ノート編集

講演企画
学会賞藤原賞

奨励金及び各賞

南　　　　極

小平信彦

関根勇八

内田英治

浅井冨雄

奥田　　穣

増田善信
（交渉中）

新田　　尚

田中正之

（副）担当理事

植村八郎
山下
奥田
山下
坂上
新田

洋

穣

洋
務

尚

植村八郎

河村　　武

松本誠一
岸保勘三郎

4．

5．

6．

7．

－

長期計画　山元竜三郎　内田英治

教育と普及　 河村　武　 新田　尚

学術会議　増田善信　神山恵三
なお，前期同様，学会賞，藤原賞，南極，長期計

画，天気編集について地方理事にも担当して貰う

こととした
　　　　　●

承認事項

評議員の選出について

秋季大会の際行なわれる全国理事会で選出するこ

ととした

各委員会委員について

早急に事務局に報告するよう申し合わせた．

前期理事会よりの引き継ぎ事項について

各引継事項に．ついて，各担当において検討し善処

することを申、し合わせた．

その他

1）外国人会員の会費については，イソボイスを発

　送する時期も近づいているので，庶務，会計，

　気象集誌の担当理事で小委員会を設け答申案を

　次回常任理事会に提出する．

2）気象研究ノートの会員外の執筆者に対しては謝

　礼をすると共に本を贈呈する．会員の執筆者に

　は本はさしあげない．

3）気象衛星シソポジウム

　米国から来日するスミス・オリパー氏の旅費を

　WMOは出さないので，気象学会で寄付を集め

　ることとする．

4）内田理事より，国際統計協会の東京シγポジウ

　ム（気候関係，来年12月）共催問題についての

　報告があり，学会としては資金等についてまず

　問い合わせをしてみることになった．

　　　南達雄ほか60名の新入会員を承認．

；82 、天気”25．9．